根据《个体工商户条例》、《个体工商户登记

管理条例》、《个体工商户验照办法》规定，凡

2012 年 12 月 31 日前在瑞安市工商行政管理机

关核准登记的个体工商户，请于 2013 年 5 月 31

日前到所辖工商所（分局）办理验照。验照时，

应提交营业执照副本；如涉及前置许可，还应提

交前置许可的许可证（审批文件）复印件，并出

示原件核对。

个体工商户在停业期间应当参加验照；在

验照期间要求停业的个体工商户，应当先验照

后停业。

特此公告！

瑞安市工商行政管理局

2012 年 12 月 28 日

瑞安市工商行政管理局

关于2012年度个体工商户验照的公告

2012年12月28日 / 星期五 / 责任编辑 / 王志红 / 孙伟芳6
百姓事

烦人的阴雨天，要断断续续下到本周

最后一天。昨日，记者从市气象台获悉，周

末会出现短暂的多云天气，但是雨天依然

持续伴随。周末有出行计划的市民，请注

意雨天的影响。此外，本周末受冷空气影

响，将出现降温大风过程。

根据市气象台最新天气预测，12 月 28

日，阴转多云，10-15℃；明天，多云到阴，

傍晚起转阴有小雨，10-14℃；后天，阴有

小雨，夜里雨止转阴到多云，4-8℃。

从下周一起，天气转晴，但是由于受到

冷空气影响，下周一早上最低温度可能仅

为1℃。

另据市气象台记录：12 月 22 日起，我

市已经真正“入冬”啦。根据气象学定义，

连续 5 天以上日均气温低于 10 ℃可算入

冬。而之前由于气温起伏不定，导致我市

一直迟迟难以入冬。入冬以后，意味着我

市真正进入严寒天气阶段，冷空气的入侵

也会越来越频繁。

（记者 蔡玲玲 通讯员 陈瑶）

川菜，湘菜，东北菜，特色菜馆纷纷从外地购进食材

瑞城饭店年夜饭别具异乡味
这几天，市区锦湖街道锦湖路上某川菜馆

的老板陈先生忙着从老家重庆订购腊肠、腊肉

等川菜必备食材。他说：“春节前半个月，我们

推出的川味年夜饭生意会比较红火，对食材的

需求量比较大，趁现在价格没上涨，先进些货备

着。”连日来，记者在采访中了解到，一些主营川

菜、湘菜、东北菜等特色餐馆纷纷推出有家乡风

味的年夜饭，颇受新瑞安人青睐，有不少新瑞安

人还提前预订除夕夜的年夜饭。

地方特色餐馆
受新瑞安人青睐

由于各种原因，很多新瑞安人过年选择不

回家，留在瑞安过年。在新春佳节来临之际，

他们除思念家人外，更希望能吃上一顿具有家

乡风味的年夜饭。

据了解，陈先生的川菜馆在瑞安经营多

年，已经成为不少新瑞安人聚餐的首选地。眼

下，陈先生已开始着手准备年夜饭，蛇年年夜

饭的菜单也已出炉，价格为每桌 488 元和 588

元两个系列。记者看了一下菜单，发现菜品还

挺齐全，包括 4 个冷盘和 14 个热菜，基本囊括

水煮鱼、回锅肉等比较普遍的川菜。“我们还可

以根据客人具体需求调整菜品，我们的菜做得

可不比酒店逊色！”陈先生爽朗地笑道。

陈先生告诉记者，他们针对的客户群体就

是喜欢吃辣的四川、湖南等地的新瑞安人。这

些人口味较重，有些不习惯瑞安清淡的饮食，

过年时他们更需要适合他们口味的年夜饭。

“我们这里最大包厢可以摆8桌酒席，一些中小

企业外来员工的聚餐、生日聚会常会到我这里

举行，每年都很忙。临近春节，包厢还要提前

预定呢。”陈先生说，

记者采访一些地方特色餐馆的负责人，他

们表示蛇年年夜饭较以往的价格应该不会涨，

即使有上涨，涨幅也不大。

家乡菜价廉物美
符合新瑞安人口味

“大家都盼望回家过年，但春节前夕我要

在公司值班，只能留在瑞安过年了。”来自湖南

株洲的小王对年夜饭的要求并不高：“能与几

名老乡在一起吃顿家乡风味的年夜饭，一起看

春节联欢晚会。”

在市区一家影楼工作的四川人欧阳兰芳告

诉记者，今年，自己的父母和公公婆婆都会到瑞

安过年，年夜饭至少有一桌人，为图方便、省事，

她们一家人准备上川菜馆吃年夜饭。“如果自己

在家做年夜饭，那还真得从早上一直忙到晚上，

实在累人。除夕夜就应该轻松点，一大帮亲戚

朋友团聚在一起撮一顿，唠唠嗑，侃侃‘大山’，

共享天伦之乐。”欧阳兰芳高兴地说，这些特色

餐馆不仅价格实惠，而且烧得菜还蛮符合她们

的口味。

据了解，如今，留守瑞安过年的新瑞安人

选择家乡菜馆吃年夜饭的方式挺普遍。陈记

饭庄的负责人告诉记者，除夕晚上，除了四川

人，还也有不少江西人、湖南人、湖北人，来自

五湖四海的新瑞安人都聚在一起吃年夜饭，甚

至少部分喜欢重口味的本地市民也赶来凑热

闹，大家其乐融融一起过新年。

■记者 林长凯 文/图

菜系

川菜

川菜

东北菜

重庆菜

土家菜

湘菜

店名

陈记川菜馆

圆梦楼川菜馆

东北农家菜

玉兔王

湖北土家菜

安康湘味馆

地址

锦湖路25—27号

仙桥西路3—5号

新邮电北路花鸟市场

安阳塘河北路276号

周家桥周红路39—43号

安阳安康路315—317号

联系电话

25657186

65181849

13250875666

13115836569

13695750241

65913511

瑞安地方特色餐馆一览表

受冷空气影响

周末气温降低
风大兮大